1

令和４年度 第２回保健学研究科教授会議事要旨

日 時   令和４年５月１８日（水）１３：３０～１４：２０

場 所  Web開催

出席者  ２２人

欠席者  １人

陪席者  ８人

議 題

【共通議題】

１．学籍異動について

研究科長から、学籍異動について諮られ、運営委員長から、資料１に基づき説明があり、

審議の結果、原案どおり承認された。

２．TA実施計画について

   研究科長から、TA実施計画について諮られ、運営委員長から、資料２に基づき説明が

あり、審議の結果、原案どおり承認された。

３．鹿児島大学大学院保健学研究科におけるティーチング・アシスタントの採用等に

関する申合せの改正について

  研究科長から、鹿児島大学大学院保健学研究科におけるティーチング・アシスタン

トの採用等に関する申合せの改正について諮られ、運営委員長から、資料３に基づき説

明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

４．教員資格審査について

研究科長から、教員資格審査について諮られ、運営委員長から、資料４に基づき説明が

あり、審議の結果、以下のとおり承認された。

・審査対象者① 「可」

審査資格：博士前期課程（看護学領域）の授業担当教員及び研究指導担当教員

    博士後期課程（保健看護学分野）の授業担当教員及び研究指導担当教員

５．教員資格審査基準の見直しについて

研究科長から、教員資格審査基準の見直しについて諮られ、運営委員長から、資料５

に基づき説明があり、審議の結果、再度運営委員会にて内容を検討の上、次回の研究科教

授会にて継続して審議することとなった。

【共通報告】

１．専門作業療法士制度に係る大学院連携審査申請について

   田平教授から、専門作業療法士制度に係る大学院連携審査申請について、資料６及び

画面共有に基づき報告があった。

２．令和４年度第１回保健学研究科運営委員会

   運営委員長から、令和４年度第１回保健学研究科運営委員会について、資料７に基づき

報告があった。

３．令和４年度第１回保健学研究科入試委員会

   入試委員長から、令和４年度第１回保健学研究科入試委員会について、資料８に基づき

報告があった。

2

４．令和４年度第１回保健学研究科 FD委員会

   FD委員長から、令和４年度第１回保健学研究科 FD委員会について、資料９に基づき

報告があった。

【前期課程報告】

５．研究計画検討結果について

   運営委員長から、研究計画検討結果について、資料１０に基づき報告があった。

   なお今回報告された１件については、令和３年１２月８日開催の本研究科教授会におい

て報告が保留となっていた分であった。

【後期課程報告】

６．指導教員等の変更について

   運営委員長から、指導教員の変更について、資料１１に基づき報告があった。

・最後に、令和４年度第１回保健学研究科教授会議事要旨を確認した。